
ZARZĄDZENIE NR 47/2020 

DYREKTORA OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SUWAŁKACH 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Wyboru Przedstawicieli Pracowników Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Suwałkach 

Na podstawie art. 23713a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1320) oraz § 4 ust. 8 Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach nadanego uchwałą  
nr XL/432/2013 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 września 2013 r. w sprawie statutu Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Suwałkach zmienionego uchwałą nr XXIV/295/2016 z dnia 26 października 
2016 r. i uchwałą nr XLVI/567/2018 z dnia 30 maja 2018 r., zarządzam co następuje:  

§ 1.  

Ustalam Regulamin Wyboru Przedstawicieli Pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach, 
zwany dalej Regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych 
i Przewodniczącemu Komisji Wyborczej. 

§ 3.  

Traci moc Zarządzenie nr 42/2018 Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Wyboru Przedstawiciela Pracowników Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Suwałkach. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Suwałkach 

 
 

mgr Waldemar Borysewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631366D4-E2AE-4800-B030-B54FB5A9D660. podpisany Strona 1



REGULMIN WYBORU
PRZEDSTAWICIELI PRACOWNIKÓW

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SUWAŁKACH

§ 1.
1. Niniejszy Regulamin określa tryb wyboru Przedstawicieli Pracowników Ośrodka Sportu

i Rekreacji w Suwałkach, zwanych dalej Przedstawicielami Pracowników.
2. Przedstawiciele Pracowników wybierani są w celu współdziałania z Dyrektorem Ośrodka

Sportu i Rekreacji w Suwałkach, w przypadkach wymaganych przepisami prawa,
w szczególności dokonywania w imieniu Pracowników uzgodnień i/lub konsultacji
z Pracodawcą w zakresie spraw wynikających z ustawy z 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy
oraz innych ustaw.

§ 2.
Ilekroć w Regulaminie Wyboru Przedstawicieli Pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Suwałkach, zwanym dalej Regulaminem, jest mowa o:
1) pracodawcy – oznacza Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach (OSiR);
2) pracownikach – oznacza to osoby zatrudnione w Ośrodku Sportu i Rekreacji

w Suwałkach na podstawie umowy o pracę;

3) wyborach – oznacza to wybory Przedstawicieli Pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Suwałkach;

4) kierownikach - oznacza to kierowników komórek organizacyjnych Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Suwałkach.

§ 3.
1. Pracodawca zawiadamia pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach

o potrzebie i terminie przeprowadzenia wyboru Przedstawicieli Pracowników poprzez
przekazanie przedmiotowej informacji kierownikom, którzy zobowiązani są do powiadomienia
o wyborach podległych służbowo pracowników.

2. Wybory są powszechne - czynne prawo wyborcze ma każdy pracownik OSiR.
3. Wybory są równe - wyborcy biorą udział w wyborach na równych zasadach. Każdemu

pracownikowi przysługuje jeden głos.
4. Wybory są bezpośrednie - wyborcy wybierają Przedstawicieli Pracowników bezpośrednio

spośród zgłoszonych kandydatów.
5. Wybory odbywają się w głosowaniu tajnym. Karty do głosowania wrzuca się

do opieczętowanej urny wyborczej.

§ 4.
1. Wybory zarządza odrębnym zarządzeniem Pracodawca określając termin ich przeprowadzenia

i powołując Komisję Wyborczą.
2. Komisja Wyborcza składa się z co najmniej 3 członków.
3. Do zadań Komisji Wyborczej należy:

1) ustalenie listy uprawnionych do głosowania;
2) ustalenie listy kandydatów;
3) rozpatrywanie odwołań w sprawie odmowy umieszczenia kandydatów na liście

Załącznik do zarządzenia Nr 47/2020

Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach

z dnia 1 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631366D4-E2AE-4800-B030-B54FB5A9D660. podpisany Strona 1



wyborczej;
4) techniczne przygotowanie i przeprowadzenie wyborów;
5) przyjmowanie rezygnacji osób zgłoszonych na kandydata;
6) nadzorowanie przebiegu głosowania;
7) ustalenie i ogłoszenie wyników wyborów;
8) sporządzenie protokołu z przebiegu wyborów.

§ 5.
1. Kandydatem na Przedstawiciela Pracowników może być każdy pracownik, który w dniu

przeprowadzania wyborów zatrudniony jest na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony.
2. Kandydatem na Przedstawiciela Pracowników nie może być osoba wchodząca w skład Komisji

Wyborczej.
§ 6.

1. Prawo zgłaszania kandydatów na Przedstawiciela Pracowników przysługuje kierownikom
komórek organizacyjnych z wyłączeniem kierowników: Działu Administracji i Kadr oraz
Działu Finansowego. Każdy kierownik ma prawo zgłosić, w wyznaczonym terminie, dwóch
kandydatów wybranych w uzgodnieniu z pracownikami kierowanej komórki.

2. Kandydatów należy zgłaszać do Przewodniczącego Komisji Wyborczej na piśmie lub z
wykorzystaniem poczty elektronicznej za pośrednictwem Dyrektora OSiR. Zgłoszenie
powinno zawierać: imię i nazwisko kandydata, miejsce zatrudnienia (nazwa komórki
organizacyjnej/działu/obiektu), czytelny podpis zgłaszającego. Zgłoszenia przyjmuje
Przewodniczący Komisji Wyborczej, w terminach wyznaczonych przez Komisję.

3. Kandydat wyraża zgodę na kandydowanie składając oświadczenie stanowiące załącznik
nr 1 do Regulaminu.

§ 7.
1. Komisja Wyborcza sporządza listę kandydatów ułożoną alfabetycznie.
2. Komisja Wyborcza przygotowuje karty do głosowania. Na karcie do głosowania umieszcza się

imiona i nazwiska kandydatów oraz pieczęć OSiR.
3. Termin głosowania określa Komisja Wyborcza i podaje do wiadomości pracowników za

pośrednictwem kierowników.

§ 8.
1. Wyborca odbiera kartę do głosowania składając swój podpis na liście osób uprawnionych do

głosowania.
2. Głosowanie odbywa się w następujący sposób: wyborca stawia znak "x" przy nazwisku

wybranego kandydata; jeżeli wyborca postawił znak "x" przy nazwisku więcej niż jednego
kandydata albo nie postawił znaku "x" przy nazwisku żadnego kandydata, oddany głos jest
nieważny.

3. Oddanie głosu następuje poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny wyborczej.
4. Głosować można tylko osobiście.

§ 9.
1. Wybory uznaje się za ważne bez względu na liczbę pracowników biorących udział

w głosowaniu.
2. Na Przedstawicieli Pracowników, o których mowa w § 1 zostaje wybranych dwóch

pracowników, którzy otrzymają największą liczbę głosów.
3. Jeżeli kilku kandydatów otrzyma równą liczbę głosów przeprowadza się drugą turę głosowania

z ich udziałem na zasadach określonych niniejszym Regulaminem.
4. Jeżeli w drugiej turze kandydaci otrzymają równą liczbę głosów, o wyborze rozstrzyga

losowanie przeprowadzone przez Komisję Wyborczą.
5. Po przeprowadzeniu wyborów Komisja sporządza protokół z ich przebiegu zgodnie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631366D4-E2AE-4800-B030-B54FB5A9D660. podpisany Strona 2



z załącznikiem nr 2 do Regulaminu.
6. Komisja Wyborcza pisemnie informuje Pracodawcę o wyniku wyborów.
7. Komisja Wyborcza informuje załogę o wyniku wyborów poprzez wywieszenie na tablicy

ogłoszeń zaświadczenia o wyborze Przedstawicieli Pracowników wg załącznika nr 3
Regulaminu.

§ 10.
1. Kadencja przedstawicieli trwa 3 lata i obejmuje pełne lata kalendarzowe począwszy od

01.01.2021 r.
2. Kolejne wybory przeprowadzane będą nie później niż 30 dni przed zakończeniem bieżącej

kadencji.

§ 11.
1. Wygaśnięcie funkcji Przedstawiciela Pracowników następuje na skutek:

a) odwołania z pełnionej funkcji na pisemny, umotywowany wniosek co najmniej
25% pracowników zatrudnionych w dniu składania wniosku, w trybie przewidzianym dla
wyboru Przedstawiciela Pracowników;

b) zrzeczenia się funkcji poprzez złożenie Pracodawcy pisemnego oświadczenia
z zachowaniem 1 – miesięcznego terminu wypowiedzenia;

c) ustania stosunku pracy;
d) śmierci.

2. W głosowaniu o odwołanie Przedstawiciela Pracowników Komisja stosuje zasady
przewidziane dla wyborów Przedstawiciela Pracowników.

§ 12.
1. W przypadkach wygaśnięcia funkcji Przedstawiciela Pracowników wymienionych

w § 11 zwolnione miejsce, na czas do upływu kadencji, zajmuje kandydat, który
w wyborach Przedstawicieli Pracowników na daną kadencję uzyskał kolejno największą ilość
głosów.

2. Komisja Wyborcza powiadamia tę osobę na piśmie, w terminie 5 dni od wygaśnięcia funkcji
poprzedniego Przedstawiciela Pracowników, o objęciu przez nią funkcji, na czas do końca
obowiązującej kadencji.

§ 13.
1. Przedstawiciele Pracowników zajmują swoje stanowisko w formie opinii i/lub wniosków.
2. W przypadku uzgodnień/konsultacji z Przedstawicielami Pracowników w zakresie

dotyczącym uzgodnień treści regulaminów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach
i innych dokumentów wymaganych przez obowiązujące przepisy prawa, Przedstawiciel
potwierdza przeprowadzenie uzgodnień/konsultacji podpisem złożonym na dokumencie.

§ 14.
Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631366D4-E2AE-4800-B030-B54FB5A9D660. podpisany Strona 3



Załącznik nr 1
do Regulaminu Wyboru Przedstawicieli Pracowników
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach

………………………………………………….
(imię i nazwisko pracownika)

…………………………………………………
(komórka organizacyjna)

OŚWIADCZENIE

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie w wyborach na Przedstawiciela
Pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach, którego zadaniem będzie współdziałanie z
Dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach – Pracodawcą
w przypadkach wymaganych przepisami prawa, w szczególności dokonywanie w imieniu
Pracowników uzgodnień i/lub konsultacji z Pracodawcą w zakresie spraw wynikających
z ustawy z 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy oraz innych ustaw.

……………………………………………………
(data i podpis kandydata)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631366D4-E2AE-4800-B030-B54FB5A9D660. podpisany Strona 4



Załącznik nr 2
do Regulaminu Wyboru Przedstawicieli Pracowników
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach

PROTOKÓŁ Z PRZEBIEGU WYBORÓW

1. Głosowanie przeprowadzono w dniu .......................................................... .

2. Liczba uprawnionych do głosownia wyniosła .............................................. .

3. Komisja wydała kart do głosowania w ilości sztuk - .................................... .

4. Oddano kart do głosowania ......................... w tym:

głosów ważnych .................................. ,

głosów nieważnych ............................. .

5. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych:

1) .............................................. …………. ……………………………..

2) ......................................................... . ……………………………..

3) ......................................................... . ……………………………..

4) ......................................................... . ……………………………..

5) ......................................................... . ……………………………..

6. Komisja stwierdziła, że największą liczbę głosów uzyskali:

1) ........................................................................................................

2) ........................................................................................................

i zostali wybrani na Przedstawicieli Pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach.

Podpisy członków Komisji Wyborczej

1. ……………………………………………………………….

2. ……………………………………………………………….

3. ……………………………………………………………….

Suwałki, dnia .......................... .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631366D4-E2AE-4800-B030-B54FB5A9D660. podpisany Strona 5



Załącznik nr 3
do Regulaminu Wyboru Przedstawicieli Pracowników
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach

ZAŚWIADCZENIE

Komisja Wyborcza stwierdza, że w wyniku wyborów przeprowadzonych w Ośrodku Sportu
i Rekreacji w Suwałkach w terminie ..................................
1.....................................................................................................................................................
2.....................................................................................................................................................
zostali wybrani na Przedstawicieli Pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach, których
zadaniem jest współdziałanie z Dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach - Pracodawcą
w przypadkach wymaganych przepisami prawa, w szczególności dokonywanie w imieniu
Pracowników uzgodnień i/lub konsultacji z Pracodawcą w zakresie spraw wynikających z ustawy z
26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy oraz innych ustaw na kadencję trwającą w okresie
........................................................................................................................

Podpisy członków Komisji Wyborczej
1. ……………………………………………………………….
2. ……………………………………………………………….
3. ……………………………………………………………….

Suwałki, dnia ........................

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631366D4-E2AE-4800-B030-B54FB5A9D660. podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2020-11-30T23:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Borysewicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




